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Członkowie Polskiego Związku Działkowców - użytkownicy działek w 

Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. „Tysiąclecie" w Częstochowie zebrani 

na Zebraniu Sprawozdawczym w dniu 20 kwietnia 2013r. po zapoznaniu się z 

aktualną sytuacją naszej organizacji /PZD/ spowodowanej wyrokiem Trybunału 

Konstytucyjnego z lipca 2012r. oraz stanem prac nad nową ustawą o ROD, pełni 

obaw o los naszych ogrodów i dzidek, po licznych wystąpieniach do władz 

centralnych, Sejmu, a ostatnio i do Pani Marszałek Sejmu Pani Ewy Kopacz 

napotykamy na mur milczenia. 

„Obywatele piszą, a władza milczy" - czy tak należy traktować członków 

milionowej organizacji polskich działkowców w demokratycznym państwie 

prawa, organizacji cieszącej się ponad 80% poparciem Obywateli. 

W tej sytuacji zmuszeni jesteśmy zwrócić się do Pana Premiera, aby zechciał się 

zainteresować losem ludzi z organizacji o ponad 115 - letniej tradycji, dobrze 

służącej ludziom o najniższych dochodach, głównie emerytów, rencistów, a 

ostatnio i wielu bezrobotnych. 

Panie Premierze -

Działkowcy z naszego Ogrodu nie chcą i nie mogą milczeć, gdy bez ich zgody 

dąży się wprost do likwidacji ogrodnictwa działkowego, poprzez nacjonalizację 

„majątku", pozbawienie prawa do samostanowienia o własnym losie, prawa do 

„ziemi" na której pracują - (od czterdziestu siedmiu lat). 

Działkowcy nie oczekują od władz niczego, poza szacunkiem za ich trud i pracę 

na rzecz zachowania zieleni w miastach i gminach oraz zdrowego stylu życia. 



Panie Premierze: 

Ogrody działkowe w Polsce to wzór i przykład w gronie 14 - tu państw 

zrzeszonych w Europejskiej Organizacji Ogrodów Działowych i Rodzinnych. 

Bierzmy przykład od najlepszych , np. - Niemcy 1,1 miliona członków, Wielka 

Brytanie, Szwecja i inni. 

Czy my musimy być pierwsi ale w „burzeniu". 

, Jeżeli nie wiadomo o co chodzi - to zawsze chodzi o pieniądze". 

W tym przypadku chodzi o te przysłowiowe 40 - ci tysięcy hektarów pod 

ogrodami, w miastach na które „biznes" patrzy zazdrosnym okiem, a co z 

dwoma milionami hektarów nieużytków w kraju? 

Nasz Ogród i Ogrody w Polsce, to oazy zieleni w miastach, parki do których 

nikt poza działkowcami nie dopłaca. 

Panie Premierze: 

Ufamy, że pod Pańskim kierownictwem Rząd RP i Partia - PO zmienią swój 

stosunek do działkowców, a proponowany projekt zmian do Ustawy o ROD 

autorstwa Posła Huskowskiego nie znajdzie Pańskiego uznania. 

Nasze stanowisko wyrażamy podpisami, które załączamy. 
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